[image: image1.emf]P

i дпо

КАЛИНИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22 августа  2025 года  № 28-180
О внесении  изменений в решение Калининского районного Собрания

 Калининского муниципального района Саратовской области № 57-383 от 08.09.2021 г. «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Калининского муниципального района»
В соответствии с Федеральными законами от 31 июля 2003г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» с  Федеральным законом от 28.02.2024 № 540-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, с п.8.(2) постановления Правительства РФ от 10.03.2022 года № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» и руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, Уставом Калининского муниципального района, Калининское районное Собрание Калининского муниципального района Саратовской области, РЕШИЛО:
1.Внести в решение Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 08.09.2021 г № 57-383 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Калининского муниципального района» с изменениями от 21.12.2021 г.  № 63-423 от 29.08.2023 г. № 88-557, от 04.06.2025 года № 26-165 следующие изменения:

-  в приложение  Положение о муниципальном земельном контроле на территории Калининского муниципального района  в раздел 1 п 1.6. п.п. 6 изложить в новой редакции:
- обязательных требований по использованию земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, оборот которых регулируется Федеральным законом «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», для ведения сельскохозяйственного производства или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным производством деятельности, а также защите земель от зарастания деревьями и кустарниками, сорными растениями».
Приложение № 2 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах Калининского муниципального района Саратовской области дополнить п.5 следующего содержания:

   - Зарастание сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям, за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений земельного участка, свидетельствующее о его неиспользовании для ведения сельскохозяйственного производства или иной деятельности, связанной с сельскохозяйственным производством.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                     В.Г. Лазарев

И.о. председателя районного Собрания                                  Л.Н. Сафонова

[image: image2.jpg]